
UCHWAŁA NR XLVII/417/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu 
w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu 

mieszkania 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych 
w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. U. z 2020 r. poz. 551 oraz z 2021 r. poz. 11 i 223) w związku 
z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/95/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad 
przeprowadzania naboru wniosków o zawarcie umowy najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu wydatków 
mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 3896), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) umowie najmu – należy przez to rozumieć również umowę podnajmu;”; 

2) Rozdział 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 2. 
Dodatkowe kryteria pierwszeństwa przy przeprowadzaniu naboru wniosków o zawarcie umowy najmu 

oraz zasady przeprowadzania oceny punktowej 

§ 3. 1. Wybiera się następujące dodatkowe kryteria pierwszeństwa przy przeprowadzaniu naboru 
wniosków o zawarcie umowy najmu, spośród określonych w art. 8 ust. 2 ustawy: 

1) w gospodarstwie domowym jest co najmniej jedno dziecko; 

2) żadna osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego nie była i nie jest właścicielem budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego lub lokalu mieszkalnego oraz nie przysługiwało i nie przysługuje jej 
spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, którego przedmiotem był lub jest lokal mieszkalny lub dom 
jednorodzinny, oraz nie jest właścicielem lub współwłaścicielem budynku, jeżeli jego udział w przypadku 
zniesienia współwłasności obejmowałby co najmniej jeden lokal mieszkalny; 

3) osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego zmienia miejsce zamieszkania w celu podjęcia pracy 
lub nauki poza miejscem obecnego zamieszkania; 

4) osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego jest najemcą lokalu wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu Miasta, który zobowiązuje się do rozwiązania umowy najmu i opróżnienia tego 
lokalu w terminie miesiąca od dnia zawarcia umowy najmu mieszkania przez najemcę; 

5) osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego ma status repatrianta; 

6) najemca ukończył 65 lat; 

7) osoba do 16. roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje się orzeczeniem 
o niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568 i 875 oraz 
z 2021 r. poz.159); 

8) osoba powyżej 16. roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje się orzeczeniem 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

9) osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego posiada Kartę Polaka, o której mowa w ustawie 
z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz. U. z 2019 r. poz. 1598). 

2. Określa się inne dodatkowe kryteria pierwszeństwa przy przeprowadzaniu naboru wniosków 
o zawarcie umowy najmu oprócz określonych w ust. 1: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5296AA11-AF62-441E-8C1D-8AED90C754B8. Podpisany Strona 1



1) małżeństwo lub osoby pozostające w faktycznym pożyciu, z których co najmniej jedna do dnia złożenia 
wniosku o zawarcie umowy najmu nie przekroczyła 35. roku życia; 

2) najemca, który do dnia złożenia wniosku o zawarcie umowy najmu nie przekroczył 35. roku życia; 

3) najemca zamieszkujący w lokalu, w którym na jedną osobę zamieszkującą przypada mniej niż 10 m2 
powierzchni pokoi w odniesieniu do lokali zajmowanych przez więcej niż dwie osoby lub o powierzchni 
pokoi mniejszej niż 25 m2 w odniesieniu do lokali zajmowanych przez jedną lub dwie osoby; 

4) osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego, w którym jest osoba znajdująca się na liście osób 
uprawnionych do wynajmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Miasta, o której mowa w uchwale 
Nr XVIII/194/2019 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zasad 
wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa (Dz. U. 
Woj. Małop. poz. 7572), która złoży pisemne oświadczenie o rezygnacji z uprawnienia do wynajmu 
lokalu z tego tytułu najpóźniej miesiąc przed dniem zawarcia umowy najmu mieszkania przez najemcę; 

5) najemca, który został wskazany przez osoby partycypujące w kosztach budowy lub sam partycypuje 
w kosztach budowy na podstawie umowy zawartej z inwestorem. 

3. Nadaje się kryterium określonemu w ust. 1 pkt 2 charakter bezwzględnie obowiązujący. 

4. Określa się zasady przeprowadzania oceny punktowej dla dodatkowych kryteriów pierwszeństwa oraz 
dla kryterium pierwszeństwa, o którym mowa w art. 7a ustawy, jak w załączniku do uchwały.”; 

3) § 4 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 4. Określa się maksymalną wysokość miesięcznego dochodu gospodarstwa domowego: 

1) w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego – 100%; 

2) w przypadku pozostałych gospodarstw domowych - 100% zwiększone o dodatkowe 40% na każdą kolejną 
osobę w gospodarstwie domowym 

- przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej ostatnio ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 291 i 353).”, 

4) w § 6 w ust.1 po pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaję się pkt 9 i 10 w brzmieniu: 

„9) w przypadku osób posiadających wkład oszczędnościowy gromadzony na rachunku bankowym na cele 
mieszkaniowe – kopia książeczki mieszkaniowej wystawionej do dnia 23 października 1990 r.; 

10) w przypadku osób wskazanych przez osoby partycypujące w kosztach budowy lub gdy same partycypują 
w kosztach budowy – kopia umowy zawartej z inwestorem.”; 

5) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Jakub Kwaśny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5296AA11-AF62-441E-8C1D-8AED90C754B8. Podpisany Strona 2



Kryterium pierwszeństwa, o którym mowa w art. 7a ustawy oraz dodatkowe kryteria
pierwszeństwa przy przeprowadzaniu naboru wniosków o zawarcie umowy najmu

l.p. Kryterium Ilość
punktów

1. Najemca, który posiada wkład oszczędnościowy gromadzony na rachunku bankowym
na cele mieszkaniowe, którego imienny dowód stanowi książeczka mieszkaniowa
wystawiona do dnia 23 października 1990 r.

100

2. W gospodarstwie domowym jest co najmniej jedno dziecko 10

3. Osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego zmienia miejsce zamieszkania
w celu podjęcia pracy lub nauki poza miejscem obecnego zamieszkania 10

4. Osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego jest najemcą lokalu wchodzącego
w skład mieszkaniowego zasobu Miasta, który zobowiązuje się do rozwiązania umowy
najmu i opróżnienia tego lokalu w terminie miesiąca od dnia zawarcia umowy najmu
mieszkania przez najemcę

5

5. Osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego ma status repatrianta 10

6. Najemca ukończył 65 lat 10

7. Osoba do 16. roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego legitymuje
się orzeczeniem o niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r.
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 15

8. Osoba powyżej 16. roku życia wchodząca w skład gospodarstwa domowego
legitymuje się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

15

9. Osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego posiada Kartę Polaka, o której
mowa w ustawie z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka 10

10. Małżeństwo lub osoby pozostające w faktycznym pożyciu, z których co najmniej jedna
do dnia złożenia wniosku nie przekroczyła 35. roku życia 10

11. Najemca, który do dnia złożenia wniosku nie przekroczył 35. roku życia 10

12. Najemca zamieszkujący w lokalu, w którym na jedną osobę zamieszkującą przypada
mniej niż 10 m2 powierzchni pokoi w odniesieniu do lokali zajmowanych przez więcej
niż dwie osoby lub o powierzchni pokoi mniejszej niż 25 m2 w odniesieniu do lokali
zajmowanych przez jedną lub dwie osoby

10

13. Osoba wchodząca w skład gospodarstwa domowego, w którym jest osoba
znajdująca się na liście osób uprawnionych do wynajmu lokalu z mieszkaniowego
zasobu Miasta, o której mowa w uchwale Nr XVIII/194/2019 Rady Miejskiej
w Tarnowie z dnia 24 października 2019 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Tarnowa, która złoży
pisemne oświadczenie o rezygnacji z uprawnienia do wynajmu lokalu z tego tytułu
najpóźniej miesiąc przed dniem zawarcia umowy najmu mieszkania przez najemcę

5

14. Najemca, który został wskazany przez osoby partycypujące w kosztach budowy lub sam
partycypuje w kosztach budowy na podstawie umowy zawartej z inwestorem 95

Załącznik do uchwały Nr XLVII/417/2021

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 25 marca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5296AA11-AF62-441E-8C1D-8AED90C754B8. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16798906?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17381682?cm=DOCUMENT


 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/417/2021 
Data dokumentu 2021-03-25 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przeprowadzania naboru wniosków 

o zawarcie umowy najmu w ramach pomocy państwa w ponoszeniu 
wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania 

Identyfikator dokumentu 5296AA11-AF62-441E-8C1D-8AED90C754B8 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-412431489 
Numer seryjny 3CD4A5F25ED898BBF9CB39C5861A187D 
Osoba podpisująca Jakub Kwaśny 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021-04-01 12:09:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5296AA11-AF62-441E-8C1D-8AED90C754B8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2a

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4



	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 10

	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

		2021-04-01T10:09:50+0000
	Polska
	Jakub Kwaśny
	Podpis organu wydającego akt prawny.




